РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
07.04.2017      №     33                                                                          с. Солоновка

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Солоновского сельсовета № 20 от 27.09.2010 «Об утверждении Порядка проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края и их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172 –ФЗ, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:
     1.Протест прокурора Новичихинского района от 24.03.2017 № 02-49-2017/35 на решение Собрания депутатов  Солоновского сельсовета Новичихинского района от 27.09.2010 № 20 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края и их проектов», удовлетворить.
   2.Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов № 20 от 27.09.2010 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края и их проектов»
    3. п. 3 изложить  в следующей редакции:
3. Коррупциогенными факторами являются положения нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции;
     Абзац 5 п. 15 дополнить пунктом в следующей редакции:
       Заключения, составляемые при проведении антикоррупционной экспертизы уставов муниципальных образований и муниципальных правовых актов о внесении изменений в уставы муниципальных образований - при их государственной регистрации, носят обязательный характер.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                  П.А. Кротов